CONSELHO DE

ARBITRAGEM

NOTA INFORMATIVA

N.: 048/2018-2019/CA/AFB

DATA: 13/05/2019

CLASSIFICAÇÕES DE ÁRBITROS E OBSERVADORES

Para conhecimento geral, seguidamente se anexam as classificações aprovadas pelo Plenário

do Conselho de Arbitragem da A. F. Braga, realizado em 13.05.2019, relativamente aos Quadros

de Categorias C3, C4 e C5 de Futebol e Futsal (Masculinos/Femininos) e Observadores de Futebol

e Futsal.

Com os melhores cumprimentos,

Atentamente

O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________

(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTEBOL

Categoria C3 (Elite)

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Vitor Hugo Brito Barbosa  8,748

2  Fabio Andre Barbosa Silva  8,738

3  Andre Faria Duarte  8,729

4  Helder Tiago Castro Goncalves  8,714

5  Daniel Silva Vale  8,705

6  Jose Dias Ribeiro  8,679

7  Lazaro Manuel Marques Martins  8,667

8  Jose Luis Alves Matos  8,655

9  Braulio Henrique Paula Sousa  8,639

10  Ricardo Manuel Fernandes Antunes  8,609

11  Domingos Lucas Mendes Faria  8,604

12  Joel Diogo Rodrigues Dias  8,604

13  Jose Pedro Oliveira Caldeira  8,603

14  Joao Paulo Silva Macedo  8,584

15  Cristiano Jose Castro Araujo  8,582

16  Nuno Goncalo Tavares Senra  8,575

17  Luis Filipe Pacheco Oliveira  8,575

18  Joao Paulo Silva Ribeiro  8,570

19  Tiago Jorge Rodrigues Martins  8,569

20  Carlos Eduardo Goncalves Dias  8,557

21  Joao Cesar Barbosa Silva  8,524

22  Henrique Guise Silva  8,513

23  Carlos Miguel Araujo Leite  8,386

24  Tiago Filipe Cepa Costa  N.C. Ponto 4

25  Bruno Miguel Pereira Silva  Dispensa

OBS:

a) Os dois (2) Árbitros classificados nos 1.º e 2.º lugares frequentarão o Curso de Formação
Avançada de Árbitros de Futebol a realizar de 10 a 15 de Junho de 2019, no Centro de
Estágio de Rio Maior.

b) O Árbitro classificado no 4.º lugar será indicado como suplente ao referido curso.

c) Os três (3) Árbitros classificados nos lugares 23º a 25º inclusive são despromovidos às
Categorias C4 ou C4C, conforme o ponto n.º 4.3 da pág. 10 das Normas de Classificações
em vigor.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente

O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DO QUADRO FEMININO

Categoria C3F

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Liliana Daniela Machado Almeida  8,464

2  Elsa Daniela Costa Silva  8,420

3  Patricia Araujo Marques Ferreira  N.C. Ponto 4

OBS:

a) As duas (2) Árbitras classificadas até ao 2.º lugar frequentarão o Seminário de Árbitra de Futebol Feminino
a realizar de 21 a 23 de Junho de 2019, no Centro de Estágio de Rio Maior.

b) A Árbitra classificada no 3.º lugar é despromovida à Categorias C4F.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTEBOL

Categorias C4/C4B/C4C

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Lucas Gabriel Silva Martins  8,618

2  Leonel Andre Martins Ferreira  8,584

3  Nuno Xavier Macedo Fernandes  8,570

4  Marco Jose Freitas Teixeira  8,565

5  Luis Carlos Leite Cunha  8,551

6  Luis Miguel Macedo Oliveira  8,545

7  Ricardo Sousa Martins  8,535

8  Pedro Miguel Silva Costa  8,529

9  Carlos Manuel Sousa Marques Ribeiro  8,523

10  Jose Pedro Costa Assis  8,522

11  Tiago Andre Dias Martins  8,521

12  Joao Ricardo Mendes Silva  8,507

13  Diogo Rafael Sobral Abreu  8,506

14  Arnaldo Jose Costa Lima  8,500

15  Miguel Angelo Campos Silva  8,495

16  Joao Pedro Ribeiro Goncalves  8,494

17  Luis Cesar Picas Silva Ferreira  8,493

18  Gaspar Miguel Silva Fernandes  8,479

19  Sergio Adriano Azevedo Rodrigues  8,472

20  Tiago Andre Gomes Ribeiro  8,470

21  Ulisses Serra Gomes Costa  8,469

22  Nuno Ricardo Ferreira Paiva  8,469

23  Fernando Jorge Oliveira Pereira  8,454

24  Luis Filipe Moreira Fernandes  8,451

25  Jose Carlos Machado Novais  8,447

26  Ricardo Antonio Vieira Ferreira  8,438

27  Renato Jorge Silva Goncalves  8,435

28  Nuno Ricardo Barbosa Freitas  8,434

29  Paulo Miguel Taveira Fernandes  8,422

30  Eduardo Filipe Macedo Miranda  8,418

31  Bruno Gabriel Silva Leite  8,418

32  Henrique Filipe Leite Gomes  8,418

33  Jorge David Almeida Alvim Barroso  8,412

34  Nuno Miguel Picas Silva Ferreira  8,408

35  Tiago Nuno Silva Cunha  8,407

36  Cristiano Joel Oliveira Silva  8,402

37  Pedro Jorge Costa Alves  8,399

38  Jose Pedro Castro Pereira  8,399

39  Pedro Jose Freitas Bessa  8,390

40  Tiago Artur Veiga Machado  8,380

41  Rui Faria Barbosa  8,375

42  Jorge Manuel Silva Lemos  8,357

43  Luis Carlos Lopes Costa  8,346

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 2 13-MAIO-2019

ORDEM NOME NOTA FINAL

44  Vitor Jose Leite Fernandes  8,343

45  Sergio Paulo Rodrigues Ferraz  8,289

46  Flavio Nuno Ferreira Sousa  8,230

47  Gaspar Filipe Pereira Castro  8,204

48  Paulo Renato Machado Costa  8,202

49  Bruno Ricardo Rodrigues Ferreira  8,177

50  Rui Pedro Fernandes Ribeiro  8,138

51  Fernando Manuel Ferreira Alves  8,125

52  Jose Pedro Pimenta Cerqueira  8,092

53  Jorge Manuel Araujo Ribeiro  N.C. Ponto 4

54  Jose Pedro Pimenta Duarte Vasconcelos  N.C. Ponto 4

55  Jose Paulo Ferreira Pinto Bastos  N.C. Ponto 4

56  Jose Filipe Pinheiro Araujo  Dispensa

OBS:

a) Estão disponíveis no mínimo 3 vagas no quadro C3 – Elite para os árbitros melhores
classificados que reúnam os requisitos de integração neste quadro.

b) Os sete (7) Árbitros classificados nos lugares 49.º a 55.º inclusive são despromovidos à
Categoria C5 ou C5C, conforme o ponto n.º 4.4 da pág. 10 das Normas de Classificações
em vigor.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DO QUADRO FEMININO

Categoria C4F

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Florbela Castro Goncalves  8,440

2  Tania Freitas Patrao  7,942

OBS:

a) As Árbitras classificadas nos 1.º e 2.º lugares são promovidas à Categoria C3F.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTEBOL

Categoria C5

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Joao Alberto Pereira Ribeiro  8.533

2  Hugo Manuel Mendes Goncalves  8.475

3  Anthony Fernandes Oliveira  8.404

4  Antonio Filipe Gouveia Arantes  8.389

5  Carlos Manuel Moreira Rego  8.364

6  Diogo Miguel Costa Mesquita  8.358

7  Ricardo Armenio Macedo Cunha  8.354

8  Paulo Hernani Rocha Alves  8.352

9  Nuno Valentim Morais Barroso  8.349

10  Bruno Miguel Sa Pinto  8.347

11  Tiago Dias Miranda  8.340

12  Domingos Daniel Brito Ribeiro  8.334

13  Jose Filipe Gomes Sampaio  8.333

14  Sergio Ricardo Goncalves Oliveira  8.331

15  Flavio Silva Dias  8.331

16  Joao Diogo Pereira Freitas  8.321

17  Rui Cristiano Pereira Neto  8.317

18  Paulo Jorge Alves Ribeiro Mendes  8.317

19  Luis Antonio Ferreira Miranda Silva  8.306

20  Martinho Luis Borges Carneiro  8.270

21  David Alberto Goncalves Guimaraes Alves  8.259

22  Joao Miguel Ferreira Lopes  8.254

23  Joao Pedro Oliveira Freitas  8.242

24  Rui Miguel Rodrigues Peixoto  8.212

25  Pedro Manuel Silva Neves  8.209

26  Carlos Manuel Rodrigues Barroso Machado  8.204

27  Jose Daniel Costa Mesquita  8.174

28  Andre Filipe Ferreira Freitas  8.166

29  Vitor Goncalves Antunes  8.141

30  Luis Miguel Pereira Fonseca  8.132

31  Hugo Andre Ribeiro Costa  8.119

32  Joao Paulo Sousa Fernandes  8.074

33  Joao Fernandes Macedo  8.060

34  Joao Salome Silva Vieira  8.056

35  Leandro Vieira Jesus  8.045

36  Jose Filipe Costa Ribeiro  8.037

37  Rui Miguel Azevedo Sa Oliveira  8.036

38  Joao Miguel Silva Carmo  8.018

39  Vitor Hugo Oliveira Dias  8.014

40  Romeu Jose Antunes Silva  8.009

41  Tiago Rafael Portela Abreu  8.001

42  Abel Filipe Pereira Costa  7.950

43  Jacinto Joao Lemos Freitas  7.937

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 2 13-MAIO-2019

ORDEM NOME NOTA FINAL

44  Carlos Alberto Silva Soutelo Lima  7.920

45  Joaquim Fernando Silva Rocha  7.871

46  Bruno Miguel Peixoto Freitas  7.865

47  Hugo Orlando Freitas Silva  7.849

48  Fabio Jose Lopes Araujo  7.802

49  Joao Pedro Martins Ferreira  7.786

50  Joao Filipe Martins Silva  7.770

51  Diogo Jose Freitas Silva  7.713

52  Jose Pedro Machado Azevedo  7.659

53  Gaspar Gomes Costa  7.545

54  Ricardo Miguel Santos Gomes  7.531

55  Diogo Miguel Magalhaes Oliveira  7.526

56  Tiago Miguel Sousa Foz  7.517

57  Luis Carlos Soares Monteiro  7.432

58  Eugenio Alexandre Goncalves Cibrao  7.405

59  Andre Costa Oliveira  N.C. Ponto 4

60  Andre Goncalo Dias Vilaca  N.C. Ponto 4

61  Bruno Miguel Almeida Duarte  N.C. Ponto 4

62 Catia Vanessa Oliveira Leitao

N.C. Ponto 4

63  Ezequiel Vieira Martins  N.C. Ponto 4

64  Filipe Pereira Guerra Fontes  N.C. Ponto 4

65  Helder Miguel Fernandes Costa  N.C. Ponto 4

66  Hernani Jose Amorim Barbosa  N.C. Ponto 4

67  Joao Carlos Costa Pimenta  N.C. Ponto 4

68  Joao Paulo Leite Castro  N.C. Ponto 4

69  Jorge Miguel Cruz Brito  N.C. Ponto 4

70  Jose Alberto Almeida Monteiro  N.C. Ponto 4

71  Marcelo Renato Lima Muge  N.C. Ponto 4

72 Maria Eduarda Gomes Silva  N.C. Ponto 4

73  Nuno Miguel Correia Costa  N.C. Ponto 4

74  Rafael Gomes Costa  N.C. Ponto 4

75 Ricardo Jorge Reis Costa  N.C. Ponto 4

76  Rui Filipe Fernandes Pereira  N.C. Ponto 4

77  Tania Freitas Patrao  N.C. Ponto 4

78  Vasco Emanuel Sousa Simoes Carvalho  N.C. Ponto 4

79  Andre Emanuel Martins Goncalves  Dispensa

80  Andre Filipe Fernandes Maciel  Dispensa

81  Bruno Tiago Vaz Leite  Dispensa

82  Carlos Filipe Soares Ferreira  Dispensa

83  Jose Guilherme Pereira Lima  Dispensa

84  Luis Manuel Martins Novais  Dispensa

85  Pedro Miguel Reis Leitao  Dispensa

86  Valter Braulio Vieira Capela  Dispensa

87  Bruno Xavier Bras Santos  S/Classificação

88  Carlos Alberto Carvalho Vilaca  S/Classificação

89  Carlos Andre Mendes Ribeiro  S/Classificação

90  Diogo Agostinho M Morais Carvalheira  S/Classificação

91  Filipe Adriano Silva Oliveira  S/Classificação

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 3 13-MAIO-2019

ORDEM NOME NOTA FINAL

92  Filipe Jose Sousa Nunes Carvalho  S/Classificação

93  Flavio Miguel Loureiro Silva  S/Classificação

94  Gabriel Pinto Rodrigues  S/Classificação

95  Hugo Alexandre Mota Coelho  S/Classificação

96  Hugo Daniel Araujo Moreira  S/Classificação

97  Ivo Jesus Freitas Castro  S/Classificação

98  Joao Luis Silva Bacelar Oliveira  S/Classificação

99  Joao Manuel Goncalves Matias Marques  S/Classificação

100  Joao Miguel Freitas Silva  S/Classificação

101  Luis Manuel Sampaio Camelo  S/Classificação

102  Ricardo Manuel Sineiro Valente  S/Classificação

103  Rui Manuel Ferreira Silva  S/Classificação

104  Tiago Silva Campos  S/Classificação

OBS:

a) Os sete (7) Árbitros classificados nos lugares 1º a 7º inclusive são promovidos à Categoria
C4B, conforme o ponto n.º 4.5 da pág. 10 das Normas de Classificações em vigor.

b) Conforme o ponto n.º 4.7 da pág. 10 das Normas de Classificação em vigor, as vagas no
Quadro C4B serão preenchidas por ordem de classificação até os Quadros C4, C4B e C4C
terem no total 55 árbitros.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DO QUADRO FEMININO

Categoria C5F

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Maria Eduarda Gomes Silva 8,250

2  Andreia Sofia Piairo Maia  N.C. Ponto 4

3 Jessica Sofia Freitas Silva N.C. Ponto 4

OBS:

a) A Árbitra classificada no 1.º lugar é promovida à Categoria C4F.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS OBSERVADORES DE FUTEBOL

Categoria OBSC2

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Joao Gabriel Alves Rocha Moreira  90,273

2  Ramiro Antunes Silva  90,190

3  Jose Fernandes Gomes Oliveira  90,146

4  Jose Alain Machado Freitas  90,141

5  Henrique Manuel Rodrigues Pizarro  90,119

6  Gerardo Domingos Vieira Sousa  90,083

7  Jose Antonio Santos Silva  90,076

8  Rui Alexandre Goncalves Maia  90,030

9  Antonio Manuel Sousa Antunes  90,000

10  Licinio Eduardo Sousa Vieira  89,988

11  Antonio Jose Lima Rodrigues Dias  89,921

12  Pedro Napoleao Moura Oliveira  89,885

13  Alvaro Maciel Rodrigues Esteves  89,875

14  Antonio Rodrigues Lima  89,804

15  Antonio Jose Ferreira Silva  89,790

16  Fernando Eduardo Macedo Cunha  89,764

17  Fernando Jorge Macedo Ferreira  89,761

18  Antonio Jose Vilaca Martins  89,650

19  Manuel David Silva Peixoto  89,618

20  Jose Augusto Silva Pereira  89,605

21  Vitor Manuel Rebelo Pereira  89,602

22  Pedro Luis Miranda Ferreira  89,536

23 Jose Miguel Costa Ribeiro 89,528

24  Joao Afonso Castro Ferreira  89,520

25  Nelson Manuel Castro Freitas  89,440

26  Paulo Jorge Sousa Goncalves  89,437

27  Claudio Moreira Chaves  89,217

28  Manuel Jose Silva Fernandes  89,162

29  Avelino Joao Freitas Soares Lopes  89,044

30 Nicolas Gerald Rodrigues Oliveira  S/Classificação

31  Joel Silva Dias  S/Classificação

32  Marisa Lurdes Costa Pereira  S/Classificação

33 Tiago Joao Freitas Ribeiro Castro S/Classificação

34  Antonio Carlos Jesus Rodrigues  Dispensa

35 Carlos Alberto Costa Teixeira Dispensa

36  Jose Carlos Costa Gomes  Dispensa

37  Manuel Jose Antunes Barbosa  Dispensa

38  Renato Gilberto Guimaraes Castro  Dispensa

39 Vitor Bruno Goncalves Ferreira  Dispensa

40 Francisco Andre Mendes Barros Transferido

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 2 13-MAIO-2019

OBS:

a) O Observador classificado no 1.º lugar irá frequentar o Curso de Formação Avançada de
Observadores de Futebol a realizar de 07 a 09 de Junho de 2019, no Centro de Estágio de
Rio Maior.

b) Os Observadores classificados nos lugares 30.º a 33.º estão enquadrados no ponto 1.1.9 das
Normas de Classificação em vigor.

Braga, 13 de maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS OBSERVADORES DE FUTSAL

Categoria OBSC2

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Luis Manuel Teixeira Magalhaes  91,200

2  Jose Carlos Ferreira Silva  90,950

3  Antonio Rodrigues Lima  90,650

4  Ramiro Antunes Silva  90,188

5  Jose Carlos Valente Pereira  90,156

6  Antonio Manuel Lopes Morais  S/Classificação

7  Joao Carlos Cunha Rodrigues Sousa  S/Classificação

8   Joao Paulo Mendes Rodrigues   S/Classificação

9  Marcio Edgar Guerra Sousa  S/Classificação

10 Francisco Andre Mendes Barros Transferido

OBS:

a) O Observador classificado no 4.º lugar irá frequentar o Curso de Formação Avançada de
Observadores de Futsal a realizar de 07 a 09 de Junho de 2019, no Centro de Estágio de Rio
Maior.

Braga, 13 de maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________

(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTSAL

Categoria C3 - Elite

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Maria Fatima Pinheiro Araujo  8,454

2  Vania Sofia Leite Silva  8,373

3  Pedro Jorge Gomes Ferreira  8,115

4  Jose Olegario Maia Areal Ferreira  7,957

5  Jose Carlos Vale Carvalho  7,934

6  Helder Manuel Carvalho Alves Magalhaes  N.C. Ponto 4

7  Silvia Fatima Gomes Goncalves  N.C. Ponto 4

OBS:

a) Os Árbitros classificados nos 1.º e 2.º lugares frequentarão Curso de Formação Avançada de
Árbitros de Futsal, conforme Regulamento de Arbitragem F.P.F. em vigor, a realizar de 25 a
30 de junho e o Seminário Especifico de Árbitra de Futsal Feminino a realizar de 07 a 09 de
junho de 2019, no Centro de Estágio de Rio Maior.

b) Os Árbitros classificados nos 6.º e 7º lugares são despromovidos à Categoria C4 ou C4C.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTSAL

Categoria C4/C4B/C4C

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Joao Manuel Vieira Cruz Granja  8,405

2  Crispim Roberto Silva Goncalves  7,970

3  Joao Goncalo Gomes Carvalho  7,704

4  Alexandre Memis Goncalves Gencer  N.C. Ponto 4

5  Daniel Filipe Carvalho Costa  N.C. Ponto 4

6  Ricardo Emanuel Oliveira Torres Martins  N.C. Ponto 4

7 Tiago Andre Gomes Barbosa  N.C. Ponto 4

OBS:

a) O Árbitro classificados no 1º lugar é promovido à Categoria C3.

b) Os Árbitros classificados nos 4º a 7º lugares são despromovidos à Categoria C5 ou C5C.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)

CONSELHO DE

ARBITRAGEM
Época 2018/2019

CONSELHO DE ARBITRAGEM 1 13-MAIO-2019

CLASSIFICAÇÃO DOS ÁRBITROS DE FUTSAL

Categoria C5

ORDEM NOME NOTA FINAL

1 Joao Fernando Silva Louro  7,875

2  Jorge Fernando Andres Correia  7,864

3  Fernando Antonio Sa Silva   7,771

4  Jose Filipe Silva Lemos  7,740

5  Andreia Rafaela Martins Almeida  N.C. Ponto 4

6  Bruno Daniel Martins Ferreira  N.C. Ponto 4

7  Fernando Daniel Gomes Barbosa  N.C. Ponto 4

8 Jorge Miguel Gomes Dias  N.C. Ponto 4

9  Ricardo Manuel Silva Loureiro  N.C. Ponto 4

10 Marcelo Silva Dias Demissão

OBS:

a) Os quatro (4) Árbitros classificados até ao 4.º Lugar (inclusive) são promovidos à Categoria
C4B.

Braga, 13 de Maio de 2019

Atentamente
O Presidente do Conselho de Arbitragem

________________________
(Cunha Antunes)